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INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDICENAS

INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDIGENAS

Gasto por Categoria Programtica
Del 01 de enero al 30 de junio 2024

Concepto

Egreso

Aprobado

Ampliaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

(U]

)

(3=1+2)

(4)

(5)

(6=5-1)

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o
Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacion

Otros Subsidios

Desempeno de las Funciones

Prestacion de Servicos Publicos

Provision de Bienes Publicos

Planeacion, Seguimiento y Evaluacion de
Politicas Publicas

Promocion y Fomento

Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas
(Unicamente Gobierno Federal)

Especificos
Proyectos de Inversion
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Presupuestario y para
Mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcion Publica y al
Mejoramiento a la Gestion
Operaciones Ajenas
Compromisos
Obligaciones de Cumplimiento de
Resolucion Judicial
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones y Fondos de Estabilizacion

Aportaciones a Fondos de Inversion y
Reestructura de Pensioness
Programas de Gasto Federalizado

(Gobierno Federal)
Gasto Federalizado

Participaciones a Entidades Federativas y
Municipios

Costo Financiero, Deuda o Apoyos a
Deudores y Ahorradores de la Banca
Adeudos de Ejercicio Fiscales Anteriores

68,413,077.00

8,348,621.00

2,387,068.00

6,529,529.92

1,435,756.07

= 2,181.00

61,883,547.08

9,784,377.07

2,384,887.00

23,152,927.18

5,509,101.15

1,004,065.32

(45,260,149.82)

(2,839,519.85)

(1,383,002.68)

Total del gasto

79,148,766.00

- 5,095,954.85

74,052,811.15

29,666,093.65

- 49,482,672.35
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COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS
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