

INSTITUTO NACIONAL DE LENGUAS INDÍGENAS

Gasto por Categoría Prográmtica Del 01 de enero al 30 de junio 2024

Concepto	Egreso					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones y Reducciones	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6= 5 - 1)
Subsidios: Sector Social y Privado o						
Entidades Federativas y Municipios						
Entidades rederativas y Mariicipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicos Públicos						
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, Seguimiento y Evaluación de	68,413,077.00	- 6,529,529.92	61,883,547.08	_	23,152,927.18	(45,260,149.8)
Politicas Públicas						(,,
Promoción y Fomento						
Regulación y supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas						
(Únicamente Gobierno Federal)						
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativos y de Apoyo Apoyo al Proceso Presupuestarío y para						
	8,348,621.00	1,435,756.07	9,784,377.07		5,509,101.15	(2,839,519.85
Mejorar la Eficiencia Institucional					_	
Apoyo a la Función Pública y al	2,387,068.00	- 2,181.00	2,384,887.00	74	1,004,065.32	(1,383,002.68
Mejoramiento a la Gestión						
Operaciones Ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de Cumplimiento de Resolución Judicial						
Desastres Naturales		54				
Obligaciones						
Pensiones y Jubilaciones						
Aportaciones a la Seguridad Social						
Aportaciones y Fondos de Estabilización						
Aportaciones a Fondos de Inversión y						
Reestructura de Pensioness						
Programas de Gasto Federalizado						
(Gobierno Federal)						
Gasto Federalizado						
Participaciones a Entidadas Cadasativas						
Participaciones a Entidades Federativas y						
Municipios						
Costo Financiero, Deuda o Apoyos a						
Deudores y Ahorradores de la Banca						
Adeudos de Ejercicio Fiscales Anteriores						
Total del gasto	79,148,766.00	- 5,095,954.85	74,052,811.15	-	29,666,093.65	- 49,482,672.35

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

C. P. ADELA MORA HERNÁNDEZ

COORDINADOR DE RECURSOS FINANCIEROS

C. P. IVAN PANIAGUA MORALES